
Provozovatel: FIBERA, s.r.o. 

Program: IFK 

Druh vysílání: Televizní vysílání šířené prostřednictvím 

kabelových systémů 

Věc: Analýza vysílání programu před volbami do 

obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR 

 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev 

a třetiny Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože 

vysílání významným způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami 

v roce 2022 Rada zadala Úřadu úkol provést monitoring vybraných televizních programů 

šířených na regionální a lokální úrovni, zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době 

před konáním voleb do místních zastupitelstev významnou roli při utváření voličských 

rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda provozovatelé televizních programů 

daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak nepoškozovali některé politické strany 

a hnutí či konkrétní kandidáty. 

Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb. 

Z tohoto období byl vyžádán záznam kompletního obsahu vysílání, přičemž 10 hodin 

namátkově vybraného úseku vysílání bylo podrobeno standardní komplexní analýze z hlediska 

zákona i licenčních podmínek. Následně byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý 

obsah relevantní z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl analyticky 

vyhodnocen.  

Využité prostředky analytické práce, metody kvantitativní a kvalitativní, byly využívány 

přiměřeně konkrétnímu charakteru monitorovaného programu nebo programů. 



V případě programu IFK byl monitoringu podroben veškerý obsah průběžně aktualizované 

textové smyčky a zpravodajské magazíny, kterými byla smyčka ve stanovených časech 

přerušována.  Z hlediska možnosti analyzovat objektivitu a vyváženost byly zařazeny tři 

relevantní zpravodajské magazíny (každý z nich ve dvou až třech vydáních). Jednalo se o 

Těšínské minuty, Třinecký magazín a Bystřický report. 

Program IFK byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož do jeho programové 

nabídky je v souladu s licenčními podmínkami zařazováno místní zpravodajství. Dalším 

výběrovým kritériem bylo, že se jedná o program, jehož poslední analytická kontrola proběhla 

v roce 2018. 

Záznam byl vyžádán od provozovatele dopisem č. j.  RRTV/10873/2022-bur, 

doručeným provozovateli dne 26. září 2022 (s lhůtou pro zaslání záznamu 15 dnů od doručení). 

Provozovatel zaslal záznamy v rámci stanovené lhůty prostřednictvím veřejné datové sítě 

(přesně se jednalo o 336 souborů, přičemž každý obsahoval hodinový záznam vysílání). 

Provozovatel následně zaslal i průvodní dopis č. j. RRTV/11926/2022-vra. 

Pro úplnost doplňujeme, že licenci (sve/3259/2010), na jejímž základě provozovatel vysílal ve 

sledovaném období, skončila platnost ke dni 29.9. 2022. Následujícího dne provozovatel 

plynule navázal vysíláním na základě licence nové (RRTV/10286/2022-hou). 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Analýza vysílání programu IFK ze dne 13. září 2022 v časovém 

úseku od 10:00-20:00 hodin 

Základní informace 

Úsek vysílání programu IFK provozovatele FIBERA s.r.o. je analyzován s cílem zhodnotit dodržování 

licenčních podmínek, zákona č. 231/2001 Sb. a zákona č. 40/1995 Sb.  

Licenční podmínky 

Označení (název) programu: IFK 

Časový rozsah vysílání programu: 24 h denně 

Základní programová specifikace: lokální informační program 

Územní rozsah vysílání: kabelové systémy provozovatele převzatého vysílání Kabelová televize 

Třinec, spol. s r.o. v katastrálních územích:  

kód  Katastrální území Okres 

770892 Třinec Frýdek Místek 

780014 Vendryně Frýdek Místek 

616923 Bystřice nad Olší Frýdek Místek  

708168 Nýdek Frýdek Místek 

623164 Český Těšín Karviná 

710032  Oldřichovice u Třince Třinec 

711015 Konská  Třinec 

771091 Dolní Líštná Třinec 

771104 Lyžbice  Třinec  

 

Další programové podmínky:  

Smyčka v časovém rozsahu 3 hodiny; aktualizace denně.  

Obsah smyčky:  

Zpravodajské magazíny - místní zpravodajství vlastní nebo převzaté z měst a obcí regionu. 

(Třinecký magazín, Sport, Bystřické minuty, Těšínské minuty atd....)  

Těšínské křesťanské minuty - magazín s náboženskou tématikou  

Dále dle možností provozovatele: Záznam společenské nebo kulturní události, beseda ve 

studiu, dokumentární filmy, jiné převzaté pořady, informace o vysílaných pořadech nebo přímé 

přenosy z důležitých aktuálních událostí.  

Jednotlivé pořady jsou odděleny reklamními bloky.  



Délka jednotlivých pořadů cca 1 hodina.  

Zbývající vysílací čas ve smyčce nebo mezery mezi programy jsou vyplněny cyklicky opakujícím 

se videotexovým blokem, jehož délka závisí na aktuálním počtu sdělení.  

Videotexový blok obsahuje:  

- informace města, úřední hodiny, atd.  

- sdělení organizací, institucí, spolků, škol, policie  

- grafické upoutávky na kulturní, společenské, sportovní a jiné akce 

- program kina, divadla, pozvání na kurzy, přednášky  

- soukromá inzerce 

- důležitá sdělení provozovatele kabelové sítě nutné k zajištění provozu  

- informace o vysílaných pořadech  

- a další důležitá sdělení a informace  

Hudebním podkresem grafických a textových informací ve videotextu jsou lokální rozhlasové 

stanice. 

 

Přehled analyzovaného úseku vysílání 

Čas Část vysílání Doplňující informace 

0:00:00 Předěl Reklama 

0:00:05 Reklama Sportovní areál Vendryně a Bystřice, Penzion Ovečka Nýdek, 
Hotel Vitality 

0:00:25 Předěl Reklama 

0:00:30 Videotextová informační 
smyčka (opakuje se 
téměř 5x) 

IFK - schéma vysílání, web 

ceník textové inzerce, ceník reklam 

příjem inzerce, kontakty 

Obec Bystřice - úřední hodiny, kontakty, místní knihovna 

prodej bytu 

výběrové řízení - technik pro Nej.cz 

program kina v Bystřici 

program Muz-ic Bystřice 

výstava zvířectva 

Pod těšínským nebem 

Srdce Evropy 

Duo Jamaha 



Podzimní výprava Jablunkovskou podkovou 

Muzeum - Sportovní okamžiky na Třinecku, Není včela jako 
včela 

Zjazd absolwentów PSP Trzyniec 

Muzeum Těšínska - Památník životické tragédie, Kotulova 
dřevěnka, Muzeum Trojmezí atd. 

Těšínské divadlo - výstava Petra Borečka, Divá Bára, Szklana 
menazeria, Barvy 

1:00:00 Předěl reklama 

1:00:04 Reklama Nej.cz 

1:00:20 Reklama BlackComb.cz 

1:01:01 Předěl reklama 

1:01:06 Třinecký magazín (premiéra 
9. září 2022) 

Revitalizovaný parčík u třineckého gymnázia se dočkal otevření 

Koordinace dopravních staveb ve městě 

Domov Sosna slouží seniorům už 45 let 

Srdce Evropy se rozbuší už po osmnácté 

1:15:54 Předěl reklama 

1:15:59 Reklama Zjazd absolwentów PSP Trzyniec 

1:16:32 Reklama BlackComb.cz 

1:16:52 Předěl reklama 

1:16:57 Sport Fortuna národní liga ve fotbale - FK Třinec × FC Sellier & Bellot 
Vlašim 

FBC Intevo Třinec × FBC Letka 

1:27:13 Předěl reklama 

1:27:18 Reklama Restaurace Zobava 

1:28:03 Předěl reklama 

1:28:08 Bystřický report Letní kino v Bystřici 

Restaurant Day 2022 

Kulturní program září - říjen 2022 

1:40:35 Na návštěvě u sousedů Žilina - Deň poľskej kultúry 2022 

Harmonikárske hody - 20. ročník Turčianskej harmoniky  

Vysýchanie vodných tokov na Slovensku 

Beskyd Rallye 2022 v Žilině 

1:54:33 Videotextová informační 
smyčka  

2:00:00 Předěl reklama 

2:00:05 Reklama Nej.cz 

2:00:52 Reklama BlackComb.cz 

2:01:12 Reklama Moravia Steel 

2:01:22 Předěl reklama 

2:01:26 Těšínské minuty (premiéra 
6. září 2022) 

Nový dopravní terminál oficiálně otevřen 

Opravy školských zařízení o prázdninách 

Nový školní rok začal i na polské ZŠ 

Divadelní festival nad řekou 

Pozvánka na koncert Město plné šlágrů, na Burčákobraní a na 
koncert Pod těšínským nebem (videotext) 

2:18:37 Těšínské křesťanské minuty Cezary A. Mizia (starokatolická církev) 



2:26:48 

 

Videotextová informační 
smyčka 

Opakuje se téměř 3x 

3:00:00 SMYČKA = HODINA 0  

4:00:00 SMYČKA = HODINA 1  

5:00:00 Předěl reklama 

5:00:03 Reklama Nej.cz 

5:00:50 Reklama BlackComb.cz 

5:01:10 Reklama Moravia Steel 

5:01:20 Předěl reklama 

5:01:25 Těšínské minuty (premiéra 
13. září 2022) 

Opravy chodníků a komunikací 

Těšínský folklorní podzim začal ve středisku volného času Amos 
akcí U nás lidově 

Město plné šlágrů 

Turnaj hokejového dorostu 

Pozvánka na koncert Pod těšínským nebem (videotext) 

5:19:25 Těšínské křesťanské minuty Shodné jako v hodině 2 

5:27:37 Videotextová informační 
smyčka 

Opakuje se téměř 3 x  

6:00:00 SMYČKA = HODINA 1  

7:00:00 SMYČKA = HODINA 1  

8:00:00 SMYČKA = HODINA 5  

9:00:00 SMYČKA = HODINA 1  

 

Popis analyzovaného úseku  

Vysílání programu IFK provozovatele FIBERA, s.r.o. bylo v rámci monitoringu podrobeno 

komplexní analýze z pohledu zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání. OATV pro tento účel vybralo úsek ze dne 13. září 2022, 10:00 až 20:00 

hodin. Záznam byl získán od provozovatele prostřednictvím veřejné datové sítě. Sledovaný 

úsek je součástí záznamu vysílání z období čtrnácti dnů před komunálními volbami, který je 

detailněji zpracován v analýze předvolebního vysílání.  

Vysílání ve sledovaném úseku sestávalo ze tří hodinových smyček (resp. čtyř, neboť jedna z 

nich byla v průběhu tohoto úseku aktualizována). Jejich obsahem byly regionálně zaměřené 

zpravodajské či reportážní pořady (Těšínské minuty, Bystřický report, Třinecký magazín, Na 

návštěvě u sousedů). Dále byl zařazen pořad o dění ve sportu na Třinecku a pořad Těšínské 

křesťanské minuty, obsahující televizní kázání. Prostor mezi pořady vyplňovala přibližně 

dvanáctiminutová videotextová smyčka obsahující informace o místních institucích, pozvánky 

na kulturní akce apod. Součástí vysílání byla také reklama. Hudební podkres videotextové 

smyčky tvořilo vysílání rádia Čas. 

Popisy jednotlivých pořadů uvedených ve sledovaném úseku 



Třinecký magazín – pořad byl zahájen příspěvkem o otevření revitalizovaného parčíku u 
gymnázia. Dále byly zařazeny informace o tom, jakým způsobem jsou koordinovány dopravní 
stavby a rekonstrukce ve městě. Následovala zpráva o výročí založení Domova Sosna, který 
slouží seniorům již 45 let. Z kultury se diváci mohli dozvědět o blížícím se koncertě Srdce 
Evropy. 
 
Sport – události ze sportu se týkaly fotbalových (FK Třinec × FC Sellier & Bellot Vlašim) a 
florbalových (FBC Intevo Třinec × FBC Letka) utkání. 
 
Bystřický report – úvodní příspěvek přinesl informace o letním kině, které v sezóně promítalo 
několik filmů. Relace pokračovala reportáží z kulinářské akce Restaurant Day 2022 a byla 
zakončena videotextovou pozvánkou na kulturní akce centra Muz-IC. 
 
Na návštěvě u sousedů – pořad vyrobený ve spolupráci s polskou Beskid News TV a 
slovenskou Severka TV přinesl zprávy o dění nedaleko za hranicemi. Dva příspěvky se týkaly 
Žiliny, konkrétně zde pořádaných kulturních akcí Deň poľskej kultúry 2022 a veteránské 
Beskyd Rallye 2022. Dále se diváci dozvěděli o 20. ročníku přehlídky heligonkářů a 
akordeonistů Turčianská harmonika. Zařazena byla také zpráva o vysychání vodních toků na 
Slovensku. 
 
Těšínské minuty – ve sledovaném úseku byla vysílána dvě vydání. První z nich bylo zahájeno 
zprávou o otevření nového dopravního terminálu. Další příspěvky se týkaly místních škol, a to 
jejich rekonstrukcí prováděných o prázdninách a dále otevření polské školy, které se podařilo 
i přesto, že byla těsně před koncem prázdnin budova vytopena kvůli prasklému potrubí. 
Z kultury byla zařazena zpráva o divadelním festivalu a právě hraném představení Maryša. 
Nakonec byli diváci formou videotextu pozváni na několik kulturních akcí. 
 
Druhé vydání bylo v úvodu věnováno opravám chodníků a komunikací. Dále pokračovalo 
příspěvky z kultury, a to o folklorní akci U nás lidově a o koncertě Město plné šlágrů. Ze sportu 
byla vysílána zpráva o turnaji hokejového dorostu. Závěrečný videotext zval na koncert Pod 
těšínským nebem.  
 
Těšínské křesťanské minuty – ve sledovaném úseku kázal duchovní starokatolické církve 
Cezary A. Mizia. 
 
 

1) Shoda s licenčními podmínkami  

Obsah analyzovaného úseku vysílání byl v souladu se základní programovou specifikací a 

dalšími licenčními podmínkami programu IFK. Program lze s jistotou definovat jako lokální 

informační program, základní programová specifikace je tedy naplněna. Naplněno bylo rovněž 

tříhodinové vysílací schéma a další obsah deklarovaný licenčními podmínkami (zpravodajské 

magazíny, křesťanské minuty, informační videotext).  

OATV konstatuje, že vysílání programu IFK provozovatele FIBERA, s.r.o.  bylo sestaveno 

v souladu se základní programovou specifikací a dalšími licenčními podmínkami.  



Sám provozovatel ve vysílání programu zobrazuje vysílací schéma, které ovšem není součástí 

licenčních podmínek. Toto schéma není zcela přesně dodržováno, neboť provozovatel někdy 

řadí jednotlivé hodiny ze tříhodinové smyčky v jiném pořadí, než jsou původně uvedeny, a 

premiéry pořadů v některých případech nepřipadají přesně na deklarované časy jejich vysílání. 

Vzhledem ke skutečnosti, že toto schéma není součástí licenčních podmínek, řešení této 

záležitosti nespadá do kompetencí Rady.  

 
 

2) Analýza ve vztahu k zákonu 

Zásady objektivity a vyváženosti (ustanovení § 31 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Dle § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání povinen zajistit, aby ve 

zpravodajských a politicko-publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a 

vyváženosti a zejména nebyla v celku vysílaného programu jednostranně zvýhodňována žádná 

politická strana nebo hnutí, popřípadě jejich názory nebo názory jednotlivých skupin 

veřejnosti, a to s přihlédnutím k jejich reálnému postavení v politickém a společenském životě. 

Ve sledovaném úseku byly vysílány zpravodajské magazíny z Třince, Českého Těšína a 

z Bystřice. Příspěvky byly z větší části tematicky apolitické, avšak nezřídka v nich vystoupili 

kandidáti aktuálních komunálních voleb. Ze strany redakce byl přístup k těmto osobám 

neutrální, samotné oslovení právě těchto respondentů se jevilo jako relevantní z hlediska 

pojednávané tematiky či z hlediska jejich reálného postavení v politickém a společenském 

životě daných obcí (nejčastěji byly oslovovány jejich čelní představitelky). Tato kapitola se 

překrývá s druhou částí analýzy, kde je problematika objektivity a vyváženosti detailněji 

zpracována. Pro úplnost zde uvádíme přehled politických příspěvků daného desetihodinového 

výseku vysílání. 

Ve všech příspěvcích sledované relace Třineckého magazínu alespoň krátce vystoupila tamní 

primátorka Věra Palkovská (bez pp), která v zářijových komunálních volbách stála na vedoucí 

pozici kandidátky s názvem Osobnosti pro Třinec. Zprávy, k nimž se vyjadřovala, se týkaly 

revitalizace parčíku před gymnáziem, koordinace dopravních staveb ve městě, oslav výročí 

domova seniorů a plánované kulturní akce. Pojednaná témata se tedy sama o sobě nejevila 

jako politicky příliš významná; kontext, v němž se Věra Palkovská ve zprávách objevila, byl 

vesměs pozitivní. Ve svých projevech primátorka mluvila převážně věcně k danému tématu, 



příležitostně v patřičných souvislostech prezentovala úspěchy města (podařilo se ušetřit díky 

získání dotací, i po letní sezóně ve městě pokračují kulturní akce), avšak nikterak v těchto 

záležitostech přímo nezmiňovala přičinění své ani konkrétních kolegů.  Nepřehlédnutelným se 

zdá být samotný fakt, že je primátorka obsazena ve všech vysílaných příspěvcích dané relace. 

Vzhledem ke skutečnosti, že reálné postavení Věry Palkovské v politickém životě Třince je 

bezesporu výsostné, nelze na základě čtyř příspěvků soudit, že je její přítomnost na obrazovce 

účelová, resp. že není pouhým odrazem její ustavičné přítomnosti v zorném poli třineckých 

občanů. Ve druhé části analýzy je náhled na obsazení primátorky v příspěvcích Třineckého 

magazínu komplexnější. 

V příspěvku týkajícím se revitalizace parčíku u třineckého gymnázia promluvil také náměstek 

hejtmana Moravskoslezského kraje Stanislav Folwarczny (ODS), který v zářijových volbách 

v obvodu č. 73 – Frýdek-Místek (kam spadá i Český Těšín) kandidoval do Senátu. Kontext, 

v němž Stanislav Folwarczny vystoupil, byl pozitivní; téma příspěvku bylo v podstatě 

apolitické. Příspěvek pravděpodobně neměl žádný potenciál ovlivnit rozhodování diváků, resp. 

voličů, v senátních volbách. 

Dále v Třineckém magazínu v příspěvku o výročí založení Domova Sosna promluvil náměstek 

primátorky Radim Kozlovský (STAN), který v zářijových volbách kandidoval ze třetí pozice 

listiny Osobností pro Třinec. Kontext, v němž Radim Kozlovský vystoupil, byl neutrální až 

pozitivní; téma příspěvku nebylo nijak významně politické. Příspěvek pravděpodobně neměl 

žádný potenciál ovlivnit rozhodování diváků, resp. voličů, v komunálních volbách. 

V Těšínských minutách několikrát vystoupila tamní starostka Gabriela Hřebačková (bez pp, 

navržená hnutím STAN), která v zářijových komunálních volbách svůj post obhajovala 

z prvního místa kandidátky, na níž v Českém Těšíně stáli Nestraníci 2022. Starostka se ve 

vysílání IFK vyjadřovala k otevření nového dopravního terminálu a k otevření polské ZŠ. Dále 

se na obrazovce objevila také v souvislosti s kulturními a sportovními událostmi ve městě – 

folklórní akcí U nás lidově, koncertem Město plné šlágrů a hokejovým turnajem. Kontext, 

v němž starostka v příspěvcích vystupovala, byl veskrze pozitivní, téma příspěvků bylo z větší 

části spíše apolitické. Gabriela Hřebačková nijak nezdůrazňovala své zásluhy na fungování 

města, vyjadřovala se ke konkrétním tématům věcně, bez zjevného motivu pozitivní 

sebeprezentace. Přístup ze strany redakce byl neutrální. Obsah příspěvků tak pravděpodobně 

neměl potenciál významně ovlivnit rozhodování diváků, resp. voličů, v aktuálních komunálních 

volbách. Samotný fakt, že výpovědi starostky byly v příspěvcích týkajících se Českého Těšína 

zastoupeny poměrně hojně, se zdá být vzhledem k jejímu postavení ve městě a účasti na všech 

zmíněných akcích, logický. 

Dále v rámci Těšínských minut promlouval místostarosta města Tomáš Pavelek (ANO), který 

byl v zářijových komunálních volbách lídrem kandidátky ANO v Českém Těšíně. Ve 

zpravodajství se vyjadřoval k opravám chodníků a školských zařízení. Kontext, v němž 

vystupoval, byl tedy pozitivní; Tomáš Pavelek navíc zmínil, že se městu podařilo zakázky 

výhodně vysoutěžit a tím pádem ušetřit na další opravy. Ačkoliv je obsah těchto příspěvků pro 



tohoto kandidáta spíše příznivý, nejeví se sám o sobě pro rozhodování voličů zásadním. Přístup 

redakce byl neutrální, zvolený respondent byl vzhledem k projednávané tematice relevantní.  

Posledním z těšínských politiků zastoupených v Těšínských minutách byl Vít Slováček (KDU-

ČSL), místostarosta města, který v říjnových volbách stál na prvním místě kandidátky KDU-ČSL. 

Objevil se v příspěvku o folklórní akci U nás lidově, tedy tematicky apolitické zprávě 

s pozitivním kontextem. Ta pravděpodobně neměla téměř žádný potenciál signifikantně 

ovlivnit rozhodování diváků, resp. voličů, v nadcházejících komunálních volbách. 

V Bystřickém reportu v příspěvku o akci Restaurant Day 2022 byly vysílány dva krátké vstupy 

kandidátů komunálních voleb – Marcela Čmiela (bez pp), který stál na prvním místě 

kandidátky s názvem Pro klidnou a prosperující Bystřici a Lucie Kara (bez pp), jež kandidovala 

ze šestého místa kandidátky Bystřice pro všechny. Marcel Čmiel byl v době vysílání příspěvku 

zároveň místostarostou obce. Příspěvek byl tematicky ryze apolitický; kontext, v němž se byli 

kandidáti zářijových voleb na obrazovce objevili, byl pozitivní.  

 

Základní povinnosti provozovatelů vysílání (ustanovení § 32 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Snadný, přímý a trvalý přístup k informacím  

Dle § 32 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel televizního vysílání povinen umožnit 

divákům snadný, přímý a trvalý přístup k základním údajům o provozovateli, jimiž jsou název 

nebo jméno a identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a adresa sídla v případě právnické osoby 

nebo bydliště v případě fyzické osoby, dále k údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné 

navázání kontaktu s provozovatelem televizního vysílání, zejména k poštovní adrese pro 

doručování, telefonnímu číslu, popřípadě k adrese pro doručování elektronické pošty, a k 

informaci o tom, že orgánem dohledu nad provozováním televizního vysílání je Rada. 

Informace o provozovateli včetně výše popsaných údajů (název, IČO, adresa, telefon, e-mail) 

jsou dostupné na webových stránkách IFK http://ifktv.cz/kontakt.html, kde je zároveň 

uvedeno, že orgánem dohledu je Rada pro rozhlasové a televizní vysílání. 

 

 

Logo 



Ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. říká, že je provozovatel povinen 

uvádět označení televizního programu (logo) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy 

a teleshoppingu. Toto označení bylo v analyzovaném záznamu přítomno v pravém horním 

rohu obrazovky, a to nepřetržitě po celou dobu sledovaného úseku. Program byl také 

pravidelně identifikován předěly s logem stanice, sloužícími při cyklení smyčky k oddělení 

jejího konce a začátku, a k oddělení reklam. 

 

 

Ochrana dětí a mladistvých 

Ve sledovaném úseku programu IFK nebyly odvysílány žádné pasáže, které by měly potenciál 

ohrozit mravní, fyzický či psychický vývoj dětí a mladistvých dle § 32 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb. 

 

Obchodní sdělení (Hlava 4 zákona č. 231/2001 Sb.) 

V analyzovaném úseku byla zaznamenána obchodní sdělení ve formě reklamy. Obchodní 
sdělení se objevovala mezi pořady. Reklamní spoty byly od ostatních částí vysílání odděleny 
předěly, v nichž výslovně stál text „Reklama“. Provozovatel tak dostál povinnosti plynoucí 
z ustanovení § 49 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Reklama  

Ve sledovaném úseku byly vysílány reklamy na poskytovatele internetového připojení Nej.cz, 

na prodejnu jízdních kol BlackComb.cz, na Třinecké železárny, na sjezd absolventů PSP Třinec, 

na restauraci Zobava a na sportovní areál Vendryně a Bystřice, Penzion Ovečka Nýdek a Hotel 

Vitality.   

V žádném z reklamních spotů nebylo seznáno porušení ustanovení zákona č. 40/1995 Sb., o 

regulaci reklamy. 

Reklamní blok trval 2 minuty 16 vteřin, do hodiny se vešel dvakrát. Provozovatel tak dostál 

požadavku plynoucího z ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., podle něhož nesmí 



čas vyhrazený reklamě a teleshoppingovým šotům v televizním vysílání přesáhnout v jedné 

vysílací hodině 12 minut. 

Nestandardní se jeví skutečnost, že provozovatel zařadil totožnou pozvánku na sjezd 

absolventů polské školy v Třinci mezi reklamu i do informační videotextové smyčky. Navíc 

v této smyčce provozovatel uvádí ceník reklamy a ceník textové inzerce – pokud je zveřejnění 

pozvánek ve videotextové smyčce podmíněno platbou (a pokud se oznámení v sekci „reklama“ 

a v informační smyčce navíc prolínají), hranice mezi reklamou a jiným typem sdělení (které 

provozovatel nazývá textovou inzercí) se zdá být stěží rozlišitelná. Dle § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 231/2001 Sb. se reklamou rozumí jakékoliv veřejné oznámení, vysílané za úplatu 

nebo obdobnou protihodnotu. Oznámení vysílaná za poplatek (byť provozovatelem 

klasifikovaný jako poplatek za inzerci, nikoliv za reklamu) by tak mohla naplňovat zákonnou 

definici reklamy. OATV proto navrhuje požádat v této záležitosti provozovatele o podání 

vysvětlení. 

 

 

Závěr I 

Monitorovaným úsekem bylo vysílání programu IFK provozovatele FIBERA, s.r.o., a to ze dne 

13. září 2022 v časovém úseku od 10:00 do 20:00 hodin. Z analýzy vyplynulo, že zkoumaný 

úsek byl odvysílán v souladu se základní programovou specifikací a dalšími licenčními 

podmínkami. Z hlediska zákona č. 231/2001 Sb. se provozovatel mohl dopustit pochybení tím, 

že ve videotextové informační smyčce vysílá oznámení, která by mohla naplňovat definici 

reklamy. Proto navrhujeme požádat v dané věci provozovatele o vysvětlení. 

 

 

 

 



II. Monitoring vysílání před volbami do obecních zastupitelstev 

a 1/3 Senátu PČR ve dnech 10.-23. září 2022 

Ve sledovaném čtrnáctidenním úseku vysílání (10. - 23. září 2022, 00:00 – 24:00 hodin) byly 

z hlediska možnosti analyzovat objektivitu a vyváženost zařazeny tři relevantní zpravodajské 

magazíny (každý z nich ve dvou až třech vydáních). Jednalo se o Těšínské minuty, Třinecký 

magazín a Bystřický report. V žádném z nich nebyl zaznamenán volební obsah; poměrně hojně 

v nich ovšem vystupovali současní (a obvykle zároveň aktuálně kandidující1) představitelé 

obecního zastupitelstva. Jejich politická příslušnost nebyla v žádném z příspěvků uvedena. 

Poměrně často zmiňovaným aktérem všech jmenovaných pořadů bylo vedle konkrétních 

zastupitelů „město“ či „obec“. Vzhledem ke svému indiferentnímu charakteru nebyl tento 

aktér vnímán jako samostatný vstup pro analýzu. Následuje přehled a analýza politicky 

relevantních příspěvků v odvysílaných zpravodajských pořadech. Kvantitativní části jsou spíše 

ilustrativní, neboť vysílání probíhalo ve smyčkách a reálný počet příspěvků ze čtrnáctidenního 

období tak není pro dosažení optimální vypovídající hodnoty dostatečný. 

 

Těšínské minuty 

Přehled politických příspěvků Těšínských minut 

Datum 
premiéry 

Titulek příspěvku Vystupující 
politik 

Téma 
obecné 

Téma 
konkrétní 

Kontext 

6. 9. 2022 Nový dopravní 
terminál byl 
oficiálně otevřen 

Gabriela 
Hřebačková 

správa města infrastruktura 
doprava 

pozitivní 

O prázdninách 
probíhaly opravy 
školských zařízení  

Tomáš 
Pavelek 
 

správa města infrastruktura 
školství 
rekonstrukce 

pozitivní 

Nový školní rok 
začal i na polské ZŠ 

Gabriela 
Hřebačková 

primárně 
apolitické 

školství 
rekonstrukce 

neutrální 

13. 9. 2022 Probíhají opravy 
chodníků a 
komunikací 

Tomáš 
Pavelek 

správa města infrastruktura 
doprava 
rekonstrukce 

pozitivní 

Těšínský folklorní 
podzim začal akcí U 
nás lidově 

Gabriela 
Hřebačková 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Vít 
Slováček  

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Koncert Město plné 
šlágrů zaplnil 
náměstí 

Gabriela 
Hřebačková 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Turnaje 
hokejového 

Gabriela 
Hřebačková 

primárně 
apolitické 

sport pozitivní 

 
1 Jako zdroj informací o kandidátech sloužil pro účely analýzy portál Českého statistického úřadu Volby.cz 
(https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv?xjazyk=CZ&xid=1). 



dorostu se účastnil 
i tým z Kanady 

20. 9. 2022 Bilance využití 
sportovních areálů 
na přelomu sezony 

Edvard 
Huczala 

primárně 
apolitické 

sport 
infrastruktura 
rekonstrukce 

neutrální 

Benefiční koncert 
Pod těšínským 
nebem pomohl 
neziskovým 
organizacím ve 
městě 

Gabriela 
Hřebačková 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Na náměstí 
proběhlo 
Burčákobraní  

Gabriela 
Hřebačková 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

 

Přehled těšínských kandidátů zářijových komunálních voleb vystupujících v Těšínských 
minutách 

Kandidát Politická 
příslušnost 
(navrhující strana 
v aktuálních 
volbách) 

Současná 
pozice 
v zastupitelstvu 

Kandidátka 
pro aktuální 
volby / 
pozice 

Počet 
příspěvků/ 
promluv 
v Těšínských 
minutách 

Stopáž 
promluv 
v Těšínských 
minutách / 
průměrná 
délka 

Gabriela 
Hřebačková 

BEZPP (navržena 
STAN) 

starostka NESTRANÍCI 
2022 / 1 

7 / 8 0:06:34 / 
0:00:49 

Tomáš 
Pavelek 

ANO (ANO) místostarosta ANO 2011 / 
1 

2 / 6 0:01:57 / 
0:00:20 

Vít 
Slováček 

KDU-ČSL (KDU-ČSL) místostarosta KDU-ČSL / 1 1 / 1 0:00:54 

Edvard 
Huczala 

BEZPP --- NESTRANÍCI 
2022 / 23 

1 / 2 0:01:22 / 
0:00:41 

Celkový počet příspěvků (videotextové pozvánky jsou počítány 
jako 1 příspěvek) / promluv a celková stopáž všech sledovaných 
relací Těšínských minut 

celkem 14 
příspěvků / 
75 promluv 

celková 
stopáž 
0:53:12 

 

Je na první pohled zřejmé, že nejvýraznějším politickým mluvčím Těšínských minut byla tamní 

starostka Gabriela Hřebačková (bez pp). Vystupovala v polovině všech vysílaných příspěvků 

Těšínských minut. Většina z nich však byla primárně apolitická; starostka v nich promlouvala 

věcně, vyjadřovala se ke konkrétním tématům, aniž by nějakým způsobem zdůrazňovala svůj 

podíl na chodu města. V žádném z příspěvků nebyla uvedena politická příslušnost, resp. 

kandidátka, na níž její jméno stojí. Kontext, v němž byla starostka zobrazována, byl často 

pozitivní (zejména se jednalo o kulturní události), redakce se ovšem zdržovala jakéhokoliv 

hodnocení a sama starostka neprojevovala snahu pozitivního kontextu využít pro výslovnou 

sebeprezentaci. Promluvy Gabriely Hřebačkové v Těšínských minutách tak zcela jistě obsahově 

nevykazovaly žádný agitační přesah. Frekvence obsazení Gabriely Hřebačkové je dána jejím 

reálným významem ve městě, jako starostka se přirozeně aktivně vyjadřuje k místnímu dění a 



účastní se většiny těšínských událostí. Je tedy velmi relevantní mluvčí, jejíž poměrně hojné 

obsazení nelze považovat za nikterak účelové či zkreslující realitu.  

Ve dvou příspěvcích vystupoval místostarosta Tomáš Pavelek (ANO). Tematicky se jednalo o 

zprávy týkající se rekonstrukcí městské infrastruktury (komunikací a školských zařízení). Tyto 

příspěvky se týkaly správy města, jejich témata se ovšem nejevila jako nijak významně politicky 

nosná či hodnotově sporná. Kontext příspěvků byl spíše pozitivní, Tomáš Pavelek zmínil, že 

zakázky na opravu komunikací se podařilo dobře vysoutěžit, a je tedy možné provést před 

začátkem zimy ještě další rekonstrukce. Politická příslušnost místostarosty nebyla v příspěvku 

uvedena.  

V souvislosti s akcí U Nás lidově pořádané v rámci Těšínského folklorního podzimu promluvil 

Vít Slováček (KDU-ČSL). Téma příspěvku bylo ryze apolitické, kontext pozitivní. Politická 

příslušnost Víta Slováčka nebyla uvedena.  

V příspěvku bilancujícím využití sportovních areálů vystoupil ředitel Správy účelových zařízení 

Edvard Huczala (bez pp), který v zářijových komunálních volbách kandidoval na jedné ze 

zadních pozic (23.) za Nestraníky 2022. Edvard Huczala shrnul, jak byla v letní sezóně využívána 

městská sportoviště, poskytl srovnání s předcovidovými lety. Dále promluvil o plánovaných 

rekonstrukcích ve snaze zajistit úspornější provoz kvůli zdražování energií. Kontext příspěvku 

tak byl v podstatě neutrální, promluvy Edvarda Huczaly se nejevily nikterak politicky 

motivovanými.  

Celkově lze konstatovat, že potenciál Těšínských minut ovlivnit rozhodování diváků, resp. 

těšínských voličů v zářijových komunálních volbách, se nezdá být nikterak významným. Hojněji 

vystupující osobnost starostky je odrazem jejího reálného postavení ve městě.  

 

Podíl stopáží promluv v Těšínských minutách

nepolitičtí mluvčí Gabriela Hřebačková

Tomáš Pavelek Vít Slováček

Edvard Huczala čas Těšínských minut krom přímých promluv



 

 

Třinecký magazín  

Přehled politických příspěvků Třineckých magazínů 

Datum 
premiéry 

Titulek příspěvku Vystupující 
politik 

Téma 
obecné 

Téma 
konkrétní 

Kontext 

9. 9. 2022 Revitalizovaný 
parčík u třineckého 
gymnázia se dočkal 
otevření 

Věra 
Palkovská 

správa města infrastruktura 
školství 
rekonstrukce 

pozitivní 

Stanislav 
Folwarczny 

správa města infrastruktura 
školství 
rekonstrukce 

pozitivní 

Přehled, jak jsou 
koordinovány 
dopravní stavby ve 
městě 

Věra 
Palkovská 

správa města infrastruktura 
doprava 
rekonstrukce 

neutrální 

Domov Sosna slouží 
seniorům už 45 let 

Věra 
Palkovská 

správa města sociální služby neutrální 

Radim 
Kozlovský 

správa města sociální služby neutrální 

Srdce Evropy se 
rozbuší už po 
osmnácté 

Věra 
Palkovská 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

16. 9. 2022 Nadjezd na ulici 
Závodní je po 
rekonstrukci opět 
otevřen 

Věra 
Palkovská 

správa města infrastruktura 
doprava 
rekonstrukce 

pozitivní 

Město pomůže 
lidem s energiemi 

Věra 
Palkovská 

správa města energetická 
krize 

ambivalentní 

Jakub 
Unucka 

správa města energetická 
krize 

ambivalentní 

Konalo se poslední 
zasedání 

Věra 
Palkovská 

správa města - řešení 
nedostatku 
zubařů 

pozitivní 
neutrální 
 

1 1

6

2
1

0

2

4

6

8

Gabriela
Hřebačková

Tomáš Pavelek Vít Slováček Edvard Huczala

P
O

Č
ET

 P
Ř

ÍS
P

ĚV
K

Ů

Kontext, v němž kandidáti v Těšínských 
minutách vystupovali

neutrální pozitivní ambivalentní



zastupitelů v tomto 
volebním období  

- vyhláška 
regulující 
provoz 
hostinských 
zařízení 

Radana 
Šoltésová 

správa města vyhláška 
regulující 
provoz 
hostinských 
zařízení 

neutrální 

Ivo Kaleta správa města vyhláška 
regulující 
provoz 
hostinských 
zařízení 

neutrální 

Jiří Bednář správa města vyhláška 
regulující 
provoz 
hostinských 
zařízení 

ambivalentní 

V rámci ukončení 
nadjezdu předalo 
vedení města 
zástupci záchranářů 
nový ultrazvuk 

Věra 
Palkovská 

správa města ultrazvuk pro 
záchranáře 

pozitivní 
(aktéři pouze 
v obraze, bez 
promluv či 
komentářů) 

Ivo Kaleta správa města ultrazvuk pro 
záchranáře 

pozitivní 
(aktéři pouze 
v obraze, bez 
promluv či 
komentářů) 

23. 9. 2022 Třinecké železárny 
navštívil Petr Fiala 

Petr Fiala chování / 
jednání / 
názory 
politiků 

- návštěva 
premiéra 
v Třineckých 
železárnách 
- energetická 
krize 

neutrální 

Kino Kosmos bude 
potřebovat 
rekonstrukci 

Radim 
Kozlovský 

správa města rekonstrukce 
kultura 

pozitivní 

Regina 
Szpyrcová  

správa města rekonstrukce 
kultura 

pozitivní 

Koncert Srdce 
Evropy 2022 
pomohl 
dobročinným 
organizacím ve 
městě 

Věra 
Palkovská 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Libuše 
Koppová 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Ivo Kaleta primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

 



Přehled třineckých kandidátů zářijových komunálních voleb vystupujících ve Třineckém 
magazínu 

Kandidát Politická 
příslušnost 
(navrhující strana 
v aktuálních 
volbách) 

Současná 
pozice 
v zastupitelstvu 

Kandidátka 
pro aktuální 
volby / 
pozice 

Počet 
příspěvků/ 
promluv 
v Třineckém 
magazínu 

Stopáž 
promluv 
v Třineckém 
magazínu / 
průměrná 
délka 

Věra 
Palkovská 

BEZPP (NK) primátorka OSOBNOSTI 
PRO TŘINEC 
/ 1 

9 / 12 0:09:44 / 
0:00:49 

Radim 
Kozlovský 

STAN (STAN) náměstek 
primátorky 

OSOBNOSTI 
PRO TŘINEC 
/ 3 

2 / 6 0:02:35 / 
0:00:26 

Ivo Kaleta BEZPP (STAN) náměstek 
primátorky 

OSOBNOSTI 
PRO TŘINEC 
/ 2 

3 / 2 0:01:32 / 
0:00:46 

Radana 
Šoltésová 

BEZPP (NEZÁVISLÍ) zastupitelka NEZÁVISLÍ / 
2 

1 / 1 0:01:12 

Jiří Bednář BEZPP (NEZÁVISLÍ) --- NEZÁVISLÍ / 
15 

1 / 1 0:01:11 

Regina 
Szpyrcová 

BEZPP (STAN) zastupitelka OSOBNOSTI 
PRO TŘINEC 
/ 4 

1 / 2  0:01:00 / 
0:00:30 

Libuše 
Koppová 

BEZPP (NK) zastupitelka OSOBNOSTI 
PRO TŘINEC 
/ 16 

1 / 2 0:00:25 / 
0:00:13 

Celkový počet příspěvků (videotextové pozvánky jsou počítány 
jako 1 příspěvek) / promluv a celková stopáž všech relací 
Třineckého magazínu 

celkem 15 
příspěvků / 
54 promluv 

celková 
stopáž 
0:53:30 

 

Další politici vystupující ve Třineckém magazínu 

Politik Politická 
příslušnost  

Současná politická 
funkce  

Kandidátka 
pro aktuální 
volby / 
pozice 

Počet 
příspěvků/ 
promluv 
v Třineckém 
magazínu 

Stopáž 
promluv 
v Třineckém 
magazínu 

Stanislav 
Folwarczny  

ODS náměstek hejtmana 
Moravskoslezského 
kraje 

do Senátu 
v obvodu 
č. 73  

1 / 1 0:00:23 

Jakub 
Unucka 

ODS náměstek hejtmana 
Moravskoslezského 
kraje 

Společně 
pro 
Klimkovice / 
9 

1 / 2 0:01:11  

Petr Fiala ODS Premiér --- 1 / 0 --- 

 



Ve Třineckém magazínu byla nejvýraznější mluvčí primátorka Věra Palkovská (bez pp), která 

vystupovala ve více než polovině všech příspěvků. Velká část z nich byla primárně apolitická; 

příspěvky týkající se správy města se obvykle rovněž nejevily příliš politicky zásadními či 

hodnotově spornými. Výjimkou byla zpráva o městské strategii pomoci občanům se 

zdražováním energií. Titulek zprávy zněl „Město pomůže lidem s energiemi“, obsah byl 

věnován informacím o zřízení energetického poradenství zaštiťovaného městem a krajem a o 

zpracování materiálů poskytujících návody na úsporné hospodaření s energiemi. Pomoc 

popsaná v příspěvku se tak týká výhradně pomoci informační. Primátorka v závěru zmínila, že 

město občanům, kteří se i tak ocitnou ve velmi složité situaci, pomůže. Konkrétní formu 

pomoci ovšem neuvádí. Obsah a kontext zprávy je tak ambivalentní, celý obsah se (krom 

titulku) nejeví nijak převratným a příspěvek pravděpodobně přes svůj potenciálně 

nezanedbatelný politický význam nemá rozhodující vliv na utváření obrazu primátorky v očích 

diváků. Druhým významněji politickým tématem, v jehož souvislosti Věra Palkovská 

vystupovala, bylo (v rámci zprávy o posledním zasedání současného zastupitelstva) řešení 

nedostatku zubařů. Primátorka v příspěvku promluvila o nově vznikajícím zdravotnickém 

centru v Třinci a o zahájení procesu akreditace oboru zubního lékařství na Ostravské 

univerzitě, přičemž zároveň zmínila, že se zapojila do podpory akreditačního procesu. 

Nedostatek zubařů je pravděpodobně pro některé občany palčivým problémem, proto mohou 

být řešení, která primátorka představila, poměrně významnou zprávou. Ani v tomto případě 

se však potenciál signifikantně ovlivnit rozhodování diváků / voličů v zářijových volbách nejeví 

jako nikterak velký. Ačkoliv je primátorka ve zprávách zobrazována převážně v pozitivním 

kontextu, sama ve svých výpovědích nijak zvláště nezdůrazňuje své zásluhy na chodu města, 

byť některé úspěchy vedení města v patřičných souvislostech zmiňuje. Politická příslušnost 

(resp. kandidátka, na níž její jméno stojí) primátorky není v žádném z příspěvků uvedena. 

Promluvy Věry Palkovské ve Třineckém magazínu v každém případě nelze označit za agitační. 

Frekvence obsazení primátorky je dána jejím reálným významem ve městě, ze své pozice se 

přirozeně aktivně vyjadřuje k místnímu dění a účastní se většiny třineckých událostí. Je tedy 

velmi relevantní mluvčí, jejíž hojné obsazení nelze považovat za nikterak účelové či zkreslující 

realitu. 

Náměstek primátorky Radim Kozlovský (STAN) vystupoval ve dvou příspěvcích, z nichž se ten 

politicky významnější týkal plánované rekonstrukce kina Kosmos. Ve stejném příspěvku 

vystoupila také ředitelka kina Regina Szpyrcová (bez pp), která byla vzhledem 

k pojednávanému tématu v podstatě obligátní mluvčí. V příspěvku nebyla uvedena politická 

příslušnost (resp. kandidátka, na níž jejich jména stojí) mluvčích. Jednalo se o zprávu 

s pozitivním kontextem, avšak obsahově z hlediska vlivu na rozhodování diváků / voličů 

v zářijových volbách pravděpodobně nijak zásadní. 

Náměstka primátorky Iva Kaletu (bez pp) bylo možné vidět ve třech příspěvcích, avšak žádný 

z nich nebyl příliš politicky nosný. Jednalo se o jeho stručnou promluvu během koncertu Srdce 

Evropy a dále o jeho krátký projev (týkající se formalit spojených s návrhem změny městské 

vyhlášky) na zasedání zastupitelstva. V obraze bez přímé promluvy byl krátce zachycen také u 



příležitosti předání ultrazvuku zástupci místních záchranářů. Kontext těchto příspěvků byl 

většinově pozitivní. 

Zastupitelka Radana Šoltésová (bez pp) dostala ve Třineckých minutách prostor k představení 

návrhu na změnu vyhlášky upravující provoz hostinských zařízení v jedné ze třineckých ulic. 

Téma je to pro několik bezprostředně zúčastněných (tedy pro majitele a návštěvníky 

zmíněných hostinských zařízení a pro obyvatele dané ulice) asi poměrně významné, ale netýká 

se většiny obyvatel Třince. Radana Šoltésová pouze přednesla návrh změny vyhlášky, sama se 

pak ovšem v této záležitosti zdržela hlasování. Vystupuje tedy zcela neutrálně. Další mluvčí, 

který v této souvislosti promluvil, byl Jiří Bednář (bez pp), majitel jednoho z podniků, na které 

se vyhláška vztahuje. Ten nebyl členem zastupitelstva, ale kandidátem za Nezávislé (na 15. 

příčce listiny). Jiří Bednář ve své výpovědi nikterak překvapivě obhajoval stanovisko majitelů 

vyhláškou dotčených hostinských podniků. Vystupoval tak v souvislosti s kontroverzním 

tématem, tedy v ambivalentním kontextu.  

Zastupitelka Libuše Koppová (bez pp) promluvila v primárně apolitickém příspěvku 

věnovaném benefičnímu koncertu Srdce Evropy 2022, a to z pozice zástupkyně společnosti 

Medica, která dostala dar z výtěžku koncertu. Kontext zprávy je tak pozitivní, politická 

angažovanost Libuše Koppové v něm ovšem není ani okrajově zmíněna.  

Dále ve Třineckých minutách vystupovali tři politici, kteří ovšem z hlediska komunálních voleb 

v Třinci nebyli příliš relevantní. Konkrétně to byl náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje 

Stanislav Folwarczny (ODS), premiér Petr Fiala (ODS) a náměstek hejtmana 

Moravskoslezského kraje Jakub Unucka (ODS). Skutečnost, že jsou všichni tito politici členy 

strany ODS, je s nejvyšší pravděpodobností shoda náhod, nikoliv redakční záměr. Všichni 

vystupovali výhradně v souvislosti s konkrétními tématy, která se jich v jejich pozici dotýkala. 

Ve zprávách, v nichž vystupovali, nebylo možné vysledovat žádný agitační podtext. Stanislav 

Folwarczny (ODS) kandidoval v zářijových volbách do Senátu, ovšem zpráva, v níž ve 

Třineckém magazínu promluvil (revitalizace parčíku před gymnáziem), téměř jistě nemohla 

mít na rozhodování diváků / voličů žádný vliv. Jakub Unucka (ODS) kandidoval v komunálních 

volbách v obci Klimkovice, ovšem téma, k němuž se ve Třineckém magazínu vyjadřoval (zřízení 

energetických poradců), se rovněž nezdá být z hlediska jeho volitelnosti nikterak zásadní. 

Celkově lze konstatovat, že potenciál Třineckých magazínů ovlivnit rozhodování diváků, resp. 

třineckých voličů v zářijových komunálních volbách, se nezdá být nikterak významným. Hojněji 

vystupující osobnost primátorky je patrně odrazem jejího reálného postavení ve městě. 

Rovněž vyšší frekvence mluvčích strany Osobnosti pro Třinec (ve vysílání promluvili všichni 

kandidáti z jejích předních pozic) svědčí o tom, že se skutečně jedná o osobnosti, které jsou ve 

městě výrazné. Strana navíc v roce 2018 získala v komunálních volbách 21 ze 33 mandátů, její 

zásadní role ve třinecké realitě je tak nesporná. 



 

 

 

 

Podíl stopáží promluv ve Třineckých magazínech

nepolitičtí mluvčí Věra Palkovská

Radim Kozlovský Ivo Kaleta

Radana Šoltésová Jiří Bednář

Regina Szpyrcová Libuše Koppová

Jakub Unucka Stanislav Folwarczny

čas Třineckých magazínů krom přímých promluv

3
1 1 1 1

5

1
2

1 1 1

1

1 1
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

P
O

Č
ET

 P
Ř

ÍS
P

ĚV
K

Ů

Kontext, v němž kandidáti / politici ve Třineckém magazínu
vystupovali 

neutrální pozitivní ambivalentní



Bystřický report 

Přehled politických příspěvků Bystřických reportů 

 

Datum 
premiéry 

Titulek příspěvku Vystupující 
politik 

Téma 
obecné 

Téma 
konkrétní 

Kontext 

9. 9. 2022 Restaurant Day 
2022 hlásil vysokou 
návštěvnost i přes 
vydatný déšť  

Marcel 
Čmiel 

primárně 
apolitické 

kultura 
gastronomie 

pozitivní 

Lucie Kara primárně 
apolitické 

kultura 
gastronomie 

pozitivní 

23. 9. 2022 Proběhl rodinný 
festival D-fest  

Marcel 
Čmiel 

primárně 
apolitické 

kultura pozitivní 

Bystřická 
beachvolejbalová 
skupina pořádala 
turnaj 

Roman 
Wróbel  

primárně 
apolitické 

sport pozitivní 

 

Přehled bystřických kandidátů zářijových komunálních voleb vystupujících v Bystřickém 
reportu 

Kandidát Politická 
příslušnost 
(navrhující strana 
v aktuálních 
volbách) 

Současná 
pozice 
v zastupitelstvu 

Kandidátka 
pro aktuální 
volby / pozice 

Počet 
příspěvků/ 
promluv 
v Bystřickém 
reportu 

Stopáž 
promluv 
v Bystřickém 
reportu / 
průměrná 
délka 

Marcel 
Čmiel 

BEZPP (NK) místostarosta Pro klidnou a 
prosperující 
Bystřici / 1 

2 / 3 0:01:33 / 
0:00:31 

Lucie Kara BEZPP (NK) --- „Bystřice pro 
všechny“ / 6 

1 / 1 0:00:41 

Roman 
Wróbel 

BEZPP (NK) starosta „Jasně, čitelně, 
srozumitelně“ 
/ 1 

1 / 3 0:01:10 / 
0:00:23 

Celkový počet příspěvků / promluv a celková stopáž všech relací 
Bystřického reportu 

5 / 44 0:23:21 

 

Příspěvky Bystřických reportů byly primárně ryze apolitické. Všichni kandidáti zářijových voleb 

– místostarosta Marcel Čmiel (bez pp), starosta Roman Wróbel (bez pp) a Lucie Kara (bez pp) 

– v nich vystupovali výhradně v souvislosti s kulturními nebo sportovními událostmi. Kontext 

těchto zpráv byl vždy pozitivní, avšak jejich potenciální vliv na rozhodování diváků / voličů se 

zdá být mizivý.  

Krom kontextu lze v souvislosti s bystřickým starostou a místostarostou zmínit i hodnotící 

nádech, který ovšem nepocházel ze strany redakce, ale z úst organizátorky akce Restaurant 



Day, která jim děkuje za „neskutečnou podporu“. Stejně tak organizátorka Hafiády zmínila 

podporu starosty. Příspěvky Bystřického reportu tak obecně vyznívají pro vedení obce 

pozitivně, nejsou však politicky příliš významné.  

Nelze opomenout také skutečnost, že Marcel Čmiel se podílí na tvorbě programu IFK, oficiálně 

je součástí sportovního oddělení redakce. Jeho jméno ovšem stojí v titulcích nejen za pořadem 

Sport, ale objevuje se i za Bystřickým reportem. Skutečnost, že stopáž promluv Marcela Čmiela 

v Bystřickém reportu byla z politických mluvčích nejdelší (o 23 vteřin delší než starostova) by 

se tak mohla na první pohled jevit jako ukazatel svědčící o účelovém využití prostoru na 

programu IFK k místostarostově sebeprezentaci. Z kvalitativní analýzy ovšem plyne, že 

promluvy Marcela Čmiela nejsou nikterak politicky významné, ba agitační. Záměr využívat 

Bystřický report pro vlastní politickou propagaci se tak na základě dostupných dat ze strany 

Marcela Čmiela jeví jako krajně nepravděpodobný.  

Celkově lze konstatovat, že potenciál Bystřických reportů ovlivnit rozhodování diváků, resp. 

bystřických voličů v zářijových komunálních volbách, se nezdá být nikterak významným.  

 

 

Podíl stopáží promluv v Bysřických reportech

nepolitičtí mluvčí Marcel Čmiel

Roman Wróbel Lucie Kara

čas Bystřických reportů krom přímých promluv

2
1 1

0

1

2

3

Marcel Čmiel Roman Wróbel Lucie KaraP
O

Č
ET

 P
Ř

ÍS
P

ĚV
K

Ů

Kontext, v němž kandidáti v 
Bystřickém reportu vystupovali

neutrální pozitivní ambivalentní



Závěr II 

Příspěvky vysílané na programu IFK ve sledovaném čtrnáctidenním období před komunálními 

volbami v rámci pořadů Těšínské minuty, Třinecký magazín a Bystřický report byly z velké části 

primárně apolitické. Kontext, v němž promlouvali kandidáti zářijových voleb, byl obvykle 

neutrální či pozitivní, samotné výpovědi ovšem nevykazovaly žádný agitační přesah.  Politická 

příslušnost mluvčích nebyla v žádném z příspěvků uvedena. Zvýšená frekvence obsazení 

těšínské starostky a třinecké primátorky je dána jejich reálným významem v daných městech 

- jako jejich nejvyšší představitelky se přirozeně aktivně vyjadřují k lokálnímu dění a účastní se 

většiny místních událostí. Pořady vysílané ve sledovaném úseku programu IFK by tak neměly 

mít signifikantní vliv na rozhodování diváků, potažmo voličů, v komunálních volbách. Závěrem 

lze konstatovat, že ve čtrnáctidenním úseku vysílání programu IFK před komunálními a 

senátními volbami nebylo ze strany redakce seznáno žádné odchýlení od zásad objektivity a 

vyváženosti, a s přihlédnutím k reálnému postavení vystupujících regionálních politiků v 

politickém a společenském životě příslušných obcí nebyla jednostranně zvýhodňována žádná 

politická strana nebo hnutí. 

 

Návrhy usnesení 

Rada se seznámila s analýzou vysílání programu IFK provozovatele FIBERA s.r.o. před 

volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. září 2022. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FIBERA, s.r.o., IČ 28509463, se sídlem Náměstí 

svobody 526, Třinec, PSČ 739 61, o podání vysvětlení, jaké povahy jsou oznámení vysílaná 

na programu IFK ve videotextové smyčce a zda jsou tato oznámení vysílána za úplatu či 

obdobnou protihodnotu. Dotaz se týká zejména oznámení o sjezdu absolventů PSP Třinec a 

o komunitním plánování statutárního města Třince, která byla vysílána ve videotextové 

smyčce programu IFK (oznámení o sjezdu absolventů bylo zaznamenáno 10. září 2022 v čase 

0:34:56 a dále pak v pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku do 23. září 2022; 



oznámení o komunitním plánování bylo vysíláno od 16. září 2022, 13:15:00 a dále pak v 

pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku do 23. září 2022), ale zároveň také mezi 

reklamami (reklama na sjezd absolventů byla ve smyčce zaznamenána 10. září 2022 v čase 

1:15:59 a dále pak v pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku do 23. září 2022; 

reklama na komunitní plánování byla ve smyčce vysílána od 16. září 2022 v čase 13:00:25 a 

dále pak v pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku do 23. září 2022). Rada 

stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

 

 

Datum: 5. prosince 2022 

 

 

 

  



Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijatá dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu IFK provozovatele FIBERA s.r.o. před 

volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. září 2022. 

− Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), 

v platném znění, a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FIBERA, s.r.o., IČ 

28509463, se sídlem Frýdecká 201, Staré Město, 739 61 Třinec, o podání vysvětlení, 

jaké povahy jsou oznámení vysílaná na programu IFK ve videotextové smyčce a zda 

jsou tato oznámení vysílána za úplatu či obdobnou protihodnotu. Dotaz se týká 

zejména oznámení o sjezdu absolventů PSP Třinec a o komunitním plánování 

statutárního města Třince, která byla vysílána ve videotextové smyčce programu IFK 

(oznámení o sjezdu absolventů bylo zaznamenáno 10. září 2022 v čase 0:34:56 a dále 

pak v pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku do 23. září 2022; oznámení 

o komunitním plánování bylo vysíláno od 16. září 2022, 13:15:00 a dále pak v 

pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku do 23. září 2022), ale zároveň také 

mezi reklamami (reklama na sjezd absolventů byla ve smyčce zaznamenána 10. září 

2022 v čase 1:15:59 a dále pak v pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku 

do 23. září 2022; reklama na komunitní plánování byla ve smyčce vysílána od 16. září 

2022 v čase 13:00:25 a dále pak v pravidelných intervalech v celém sledovaném úseku 

do 23. září 2022). Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení 

této výzvy. 

Dle výsledků předložené analýzy zpravodajský a politicko-publicistický obsah relevantní 

z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže před volbami do obecních zastupitelstev a 

třetiny Senátu PČR splňoval kritéria vyváženosti a objektivity. 



V kontextu komplexní kontroly programu analýza zaznamenala nejasnosti týkající se oznámení 

ve videotextové informační smyčce, která by mohla naplňovat definici reklamy. Z toho důvodu 

byl provozovatel požádán o podání vysvětlení, jaké povahy byla tato oznámení. V doručené 

odpovědi provozovatel potvrdil, že dané příspěvky zveřejnil jak bezúplatně v sekci pozvánek 

na městské akce, tak za úplatu v reklamním bloku. Na základě podaného vysvětlení bylo 

zřejmé, že provozovatel pochopil podstatu problému a přistoupil k nápravným krokům. Došlo 

tak k naplnění předpokládaného cíle žádosti. Rada se s vysvětlením bez dalšího seznámila.  

 

Usnesení přijaté dne 4. 4. 2023 (zasedání Rady č. 6/2023): 

− Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FIBERA s.r.o., jaké povahy 

jsou oznámení vysílaná na programu IFK ve videotextové smyčce a zda jsou tato 

oznámení vysílána za úplatu či obdobnou protihodnotu. 


